АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2025 № 1078

О проведении  городского  семей-
ного  праздника  «Сказочный  фе-
стиваль Елены Прекрасной» в го-
роде Шадринске

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях укрепления нацио-
нальных традиций в городе Шадринске, руководствуясь статьями 52, 54 Устава муници-
пального образования – город Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Подготовить и провести 07.06.2025 городской семейный праздник «Сказочный
фестиваль Елены Прекрасной» в городе Шадринске.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению городского семейно-
го праздника «Сказочный фестиваль Елены Прекрасной» в городе Шадринске согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план проведения городского семейного праздника «Сказочный фе-
стиваль Елены Прекрасной» в городе Шадринске согласно приложению № 2 к настоя-
щему постановлению.

4.  Рекомендовать  Межмуниципальному  отделу  Министерства  внутренних  дел
Российской  Федерации  «Шадринский»  Свинину  С.В.  (по  согласованию)  обеспечить
охрану правопорядка в местах проведения городского семейного праздника «Сказочный
фестиваль Елены Прекрасной» в городе Шадринске.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы города Шадринска по социальным вопросам.

Глава города Шадринска              А.К.Мокан

Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Шадринска от 20.05.2025 № 1078

П Л А Н
мероприятий по подготовке и проведению городского семейного праздника

«Сказочный фестиваль Елены Прекрасной» в городе Шадринске

№
п/п Мероприятия Срок

исполнения
Ответственные
за исполнение

1. Подготовить сценарий городского семейно-
го праздника «Сказочный фестиваль Елены
Прекрасной» в городе Шадринске.

До
05.06.2025

Мальгин П.Н.
(по согласованию)
Мурзин В.Ю.
(по согласованию)

2. Подготовить площадки для проведения го-
родского семейного праздника «Сказочный
фестиваль  Елены  Прекрасной»  в  городе
Шадринске на территории Городского сада
имени М.Ф.Кельдюшева.

До
07.06.2025

Мальгин П.Н.
(по согласованию)
Казаков А.Л.
(по согласованию)

3. Оборудовать концертно-игровые площадки,
установить звуковое оборудование.

07.06.2025 Мальгин П.Н.
(по согласованию)

4. Обеспечить  художественное  оформление
площадок и сцены.

07.06.2025 Мальгин П.Н.
(по согласованию)

5. Обеспечить рекламные мероприятия в сред-
ствах массовой информации.

До
07.06.2025

Петкова Т.А.
Мурзин В.Ю.
(по согласованию)

6. Организовать  участие  обучающихся  обще-
образовательных  школ  в  творческих
программах городского семейного праздни-
ка  «Сказочный фестиваль  Елены Прекрас-
ной» в городе Шадринске.

07.06.2025 Чудаева И.А.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
города Шадринска от 20.05.2025 № 1078

П Л А Н
проведения городского семейного праздника

«Сказочный фестиваль Елены Прекрасной» в городе Шадринске

№
п/п Мероприятия Срок Ответственные

за исполнение
1. Открытие  городского  семейного  праздника

«Сказочный фестиваль Елены Прекрасной» в
городе  Шадринске  на  территории  Город-
ского сада имени М.Ф.Кельдюшева:
-  Проведение  творческих  программ  город-
ского семейного праздника «Сказочный фе-
стиваль Елены Прекрасной» в городе Шад-
ринске.

07.06.2025
12.00

Мальгин П.Н.
Чернов С.А.

2. Открытие  городского  семейного  праздника
«Сказочный фестиваль Елены Прекрасной» в
городе  Шадринске  на  территории  Центра
русской народной культуры «Лад»:
- Конкурс красоты «Елена Прекрасная»;
- Роспись Шадринского пряника «Улица сча-
стья»;
-  Выставка-ярмарка  сувенирной  продукции
«Сказочный Шадринск»;
- Конкурс сувенирной продукции;
- Детский конкурс декоративно-прикладного
творчества «Царевна Лягушка»;
- Фестиваль живых скульптур и аниматоров;
-  Фото-зона «В Шадринск – на родину Ца-
ревны-Лягушки»;
- Игровая хороводная программа;
-  Спектакль  Шадринского  драматического
театра.

07.06.2025
12.00-17.00

Мальгин П.Н.
Мурзин В.Ю.
(по согласованию)

3. Праздничная торговля на территории город-
ского сада имени М.Ф.Кельдюшева.

07.06.2025
10.00-17.00

Удачина С.В.

	Администрация городА ШадринскА